
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

А д м и н и с т р а ц и и  города  Вологды

От 18 НОЯБРЯ 2015 ГОДА № 8730

О переименовании Муниципального специального (коррекционного) 
образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) 
начальная школа - детский сад № 98 «Хрусталик» 

и утверждении его устава в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №  273-ФЭ 

«Об образовании в Российской Федерации» (с последующими изменениями), 

Федеральным законом от 05 мая 2014 года №  99-ФЗ «О внесении изменений в 

главу 4 части первой Гражданского кодекса Российской Федерации и о признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), на основании постановления 

Администрации города Вологды от 16 марта 2010 года №  923 «О наделении 

правом подписания правовых актов Главы города Вологды по отдельным 

вопросам, отнесенным к компетенции Администрации города Вологды» 

(с последующими изменениями), статей 38, 44 Устава муниципального 

образования «Город Вологда» ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Переименовать Муниципальное специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) начальная школа - 

детский сад №  98 «Хрусталик» в Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа - детский сад для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья №  98 «Хрусталик».

5 ПУ.ТРВ\ПУ.КОВ\



2. Утвердить устав Учреждения в новой прилагаемой редакции с учетом его 

переименования.

3. Директору Муниципального специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) начальная школа - 

детский сад №  98 «Хрусталик» Шангиной О.Ю.:

представить документы для проведения государственной регистрации новой 

редакции устава в установленном законом порядке;

после проведения государственной регистрации новой редакции устава в 

пятидневный срок представить в Департамент гуманитарной политики 

Администрации города Вологды, Департамент финансов Администрации города 

Вологды и Департамент имущественных отношений Администрации • города 

Вологды копии документов, подтверждающих факт государственной регистрации 

новой редакции устава;

внести соответствующие изменения в локальные акты Муниципального 

специального (коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, 

воспитанников с ограниченными возможностями здоровья «Специальная 

(коррекционная) начальная школа - детский сад №  98 «Хрусталик».

4. Управлению образования Администрации города Вологды (Груздев А.А.) 

внести соответствующие изменения в Перечень муниципальных учреждений, 

подведомственных Управлению образования Администрации города Вологды, 

утвержденный постановлением Главы города Вологды от 10 декабря 2009 года 

№  6681 (с последующими изменениями).

5. Признать утратившими силу:

постановление Администрации города Вологды от 30 ноября 2011 года 

№  7343 «Об утверждении устава Муниципального специального (коррекционного) 

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с ограниченными 

возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) начальная школа - 

детский сад №  98 «Хрусталик», за исключением пункта 3;

постановление Администрации города Вологды от 28 марта 2013 года 

№  2648 «О внесении изменений в устав Муниципального специального 

(коррекционного) образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников

ПУ.ТРВ\ПУ.КОВ\



с ограниченными возможностями здоровья «Специальная (коррекционная) 

начальная школа - детский сад №  98 «Хрусталик».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования Администрации города Вологды 

А. А.Груздева.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

3

По поручению Г лавы города Волог. 
заместитель Главы города В ологд" 
начальник Департамента гуманит 
Администрации города Вологды Н.М. Колыгин


